
        

Delibera di consiglio n. 08/2022 

Seduta del 05/09/2022 

Oggetto: Responsabile Prevenzione della Corruzione e Trasparenza: nomina. 
 
Il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito in data 5 settembre 
2022 presso la sede dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Como. 

Consiglieri presenti: 

ing. Massimiliano De Rose – Presidente 

ing. Anna Croci – Vice Presidente 

ing. Marco Romano – Vice Presidente vicario 

ing. Francesca Comità - Segretario 

ing. Paolo Arienti – Tesoriere 

ing. Alessandro Ajani 

ing. Elena Bianchi 

ing. Marco Cigardi 

ing. Luca Lanfranconi 

ing. iunior Roberto Lietti 

ing. Pier Giuseppe Lozej 

ing. Silviana Scilla Pozzi 

ing. Raffaella Romano 

ing. Emanuela Ruckstuhl 

ing. Pietro Tripodi 

Consiglieri assenti: 

nessuno 

 

PRESO ATTO CHE 

il Consiglio dell’Ordine ha aderito nel 2017 al “doppio livello di prevenzione”, che consiste 
nel condividere le tematiche anticorruzione e trasparenza con il Consiglio Nazionale degli 
Ingegneri, nominando il Responsabile Nazionale per la prevenzione della corruzione e per 
la trasparenza nella persona della dott.ssa Barbara Lai del CNI, 

il Consiglio all’unanimità 

DELIBERA 



di nominare Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza la dipendente, 
Sig.ra Elena Gandola, già titolare dell’incarico, sottolineando che, come previsto dall’ANAC, 
la responsabilità del ruolo fa capo al Consiglio dell’Ordine. 

Il Consiglio nomina, inoltre, il Consigliere ing. Paolo Arienti come proprio referente per gli 
adempimenti richiesti da ANAC e per dare supporto alle incombenze legate al compito 
assegnato. 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Francesca Comità      Ing. Massimiliano De Rose 

 

(Documento originale firmato agli atti) 


